
IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione del Funzionario Responsabile n. 45 – Reg.
Generale n. 366 del 09/09/2019, è stato affidato il servizio di assistenza all’autonomia e alla
comunicazione agli alunni portatori di handicap frequentanti le scuole di competenza del comune di
Rosolini ( infanzia, primaria e media inferiore), alla “FUTURA Società Cooperativa Sociale
ONLUS” per un importo di €. 6.787,60 oneri ed I.V.A. al 5% compresi per il periodo compreso
dal 12 Settembre all’11 Novembre 2019 ;

CHE con determinazione del Funzionario Responsabile n. 63 – Reg. Generale n. 475 dell’
08/11/2019, è stato affidato il servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione agli alunni
portatori di handicap frequentanti le scuole di competenza del comune di Rosolini ( infanzia,
primaria e media inferiore), alla “C.P.R. Società Cooperativa Sociale ONLUS” per un importo di €.
27.915,20  oneri ed  IVA al 5% compresi per il periodo dal 12 Novembre 2019 al 30 Giugno
2020;

CONSIDERATO che in data 11 Settembre  2019, nei locali dei Servizi Sociali, è stato
consegnato il servizio di che trattasi ed il presidente della Futura - Società cooperativa sociale –
onlus ha accettato senza sollevare riserve ed eccezioni alcune;

VISTA la Convenzione Rep. n. 2599 sottoscritta in data 30/01/2020, che disciplina il
servizio di che trattasi;

VISTA la fattura n. 39/PA del 25/07/2020 inviata relativa al periodo dal  07/01/2020  al
31/01/2020 per un importo complessivo di €. 3.223,71  IVA compresa al 5%;

VISTA la fattura n. 42/PA del 07/08/2020 inviata relativa al periodo dall’  01/02/2020  al
29/02/2020 per un importo complessivo di €. 2.980,06  IVA compresa al 5%;

VISTA la fattura n. 43/PA del 07/08/2020 relativa al periodo dall’01/03/2020  al-

04/03/2020  per un importo complessivo di €. 618,50  IVA compresa al 5%;

VISTI tutti gli altri documenti

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 26  DEL  09-09-2020

REG. GEN. N. 384

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

8° SETTORE n. 26 del 09-09-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE ALLA FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE  ONLUS  SERVIZIO AS.A.COM. ANNO SCOLASTICO
2019/2020 -MESI DI RIFERIMENTO
GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO-2020.



presentati relativi allo svolgimento del servizio, che si trovano depositati presso l’Ufficio Servizi
Sociali, nonché il documento unico di regolarità contributiva, che si allega;

VISTO il T.U. 267/00;

VISTO il D. Leg.vo n. 118/2011 e ss. mm. ii.;

CONSIDERATO che la presente determina non è contrassegnata da CIG in quanto i servizi
sociali erogati da strutture o Enti accreditati non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità
(delibera ANAC n. 958 del 07/09/2016);

D I S P O N E

Di liquidare e pagare le seguenti fatture:1)

 fattura n. 39/PA del 25/07/2020 inviata relativa al periodo dal  07/01/2020  al  31/01/2020-

per un importo complessivo di €. 3.223,71  IVA compresa al 5%;

 fattura n. 42/PA del 07/08/2020 inviata relativa al periodo dall’  01/02/2020  al-

29/02/2020 per un importo complessivo di €. 2.980,06  IVA compresa al 5%;

fattura n. 43/PA del 07/08/2020 relativa al periodo dall’01/03/2020  al 04/03/2020  per un-

importo complessivo di €. 618,50  IVA compresa al 5%;

Di liquidare la somma complessiva di €. 6.822,27 IVA compresa al 5% alla2)
“Futura Società Cooperativa Sociale ONLUS Via S. Giuga, 10 –  Rosolini,
imputandola nel modo seguente:

per €. 1.002,55 al cap. 2301/91 a voce: “Fondo Servizi Socio-assistenziali L.328/00” RE-

bilancio 2019, imp. n. 593 in virtù della determinazione n. 475 dell’08/11/2019.
Per €. 5.819,72 al cap. 2302/1 a voce: “Assistenza ai portatori di handicap” CO bilancio-

2020,  imp. n. 589/19  in virtù della determinazione n. 475 dell’08/11/2019.

Di incaricare l’Ufficio Ragioneria a versare con le modalità indicate all’art. 13)
comma 629 lett. B Legge 190 del 23/12/2014, la somma di €. 324,87, all’erario
dello Stato.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 26 del 09-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

8° SETTORE n. 26 del 09-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


